em Lisboa e terminará na praia da Torre, em Oeiras (meta do contrarrelógio). ___ 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Comparticipação financeira e demais obrigações do MUNICÍPIO 

1. O MUNICÍPIO compromete-se a conceder à SEGUNDA OUTORGANTE, a título 

de patrocínio desportivo à realização do evento, a quantia de  333.000,00 (trezentos e 

trinta e três mil euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. ___ 

2. O montante da comparticipação financeira suprarreferida será pago pelo MUNICÍPIO 

à SEGUNDA OUTORGANTE até ao final de julho de 2024, nos termos e condições 

que vierem a ser definidos pelas PARTES.